6

Мэрия городского коурга Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 12.03.2013 г. № 729-п/1
Об определении
стоимости гарантированных услуг по погребению умерших

на территории городского округа Тольятти на 2013 год
В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ         «О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить стоимость услуг на 2013 год, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, оказываемых на безвозмездной основе лицам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение (Приложение № 1).
2. Определить стоимость услуг на 2013 год, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, оказываемых на безвозмездной основе лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение (Приложение № 2).
 3. Определить стоимость услуг на 2013 год по погребению умерших при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, а также умерших, личность которых не установлена (Приложение № 3).

4. Определить стоимость услуг на 2013 год по погребению в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности при отсутствии близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение (Приложение № 4).
5. МУП «Спецкомбинат ритуальных услуг» городского округа Тольятти при оказании гарантированных услуг по погребению умерших применять стоимость услуг, определенную настоящим постановлением.
6. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 г.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Анташева С.А.
Мэр

                   С.И.Андреев
Приложение № 1

к Постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от 12.03.2013 г. № 729-п/1
СТОИМОСТЬ
 УСЛУГ НА 2013 ГОД, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО
ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ, ОКАЗЫВАЕМЫХ НА БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ОСНОВЕ ЛИЦАМ,
ВЗЯВШИМ НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЬ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ
	№ п/п
	Вид услуг по погребению
	Тариф,

руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других  предметов, необходимых для погребения
	980,06

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	515,98

	4
	Погребение
	3267,92

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	4763,96

___________________
Приложение № 2

к Постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от 12.03.2013 г. № 729-п/1
СТОИМОСТЬ
УСЛУГ НА 2013 ГОД, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО
ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ В СЛУЧАЕ РОЖДЕНИЯ МЕРТВОГО РЕБЕНКА ПО ИСТЕЧЕНИИ 154 ДНЕЙ БЕРЕМЕННОСТИ, ОКАЗЫВАЕМЫХ НА БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ОСНОВЕ ЛИЦУ,
ВЗЯВШЕМУ НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЬ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ
	№ п/п
	Вид услуг по погребению
	Тариф,

руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других  предметов, необходимых для погребения
	886,48

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	515,98

	4
	Погребение
	2242,23

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	3644,69

___________________
Приложение № 3

к Постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от 12.03.2013 г. № 729-п/1
СТОИМОСТЬ
УСЛУГ НА 2013 ГОД ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ ПРИ ОТСУТСТВИИ СУПРУГА, БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ РОДСТВЕННИКОВ ЛИБО ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ УМЕРШЕГО ИЛИ ПРИ НЕВОЗМОЖНОСТИ ОСУЩЕСТВИТЬ ИМИ ПОГРЕБЕНИЕ, А ТАКЖЕ ПРИ ОТСУТСТВИИ ИНЫХ ЛИЦ, ВЗЯВШИХ НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЬ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ, А ТАКЖЕ УМЕРШИХ,
ЛИЧНОСТЬ КОТОРЫХ НЕ УСТАНОВЛЕНА
	№ п/п
	Вид услуг по погребению
	Тариф,

руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Облачение тела
	120,73

	3
	Предоставление гроба
	859,33

	4
	Перевозка умершего на кладбище
	515,98

	5
	Погребение
	3267,92

	Общая стоимость услуг по погребению
	4763,96

___________________
Приложение № 4

к Постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от 12.03.2013 г. № 729-п/1
СТОИМОСТЬ
УСЛУГ НА 2013 ГОД ПО ПОГРЕБЕНИЮ В СЛУЧАЕ РОЖДЕНИЯ МЕРТВОГО РЕБЕНКА ПО ИСТЕЧЕНИИ 154 ДНЕЙ БЕРЕМЕННОСТИ ПРИ ОТСУТСТВИИ БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ РОДСТВЕННИКОВ ЛИБО ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ УМЕРШЕГО ИЛИ ПРИ НЕВОЗМОЖНОСТИ ОСУЩЕСТВИТЬ ИМИ ПОГРЕБЕНИЕ, А ТАКЖЕ ПРИ ОТСУТСТВИИ ИНЫХ ЛИЦ,
ВЗЯВШИХ НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЬ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ
	№ п/п
	Вид услуг по погребению
	Тариф,

руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Облачение тела
	91,51

	3
	Предоставление гроба
	794,97

	4
	Перевозка умершего на кладбище
	515,98

	5
	Погребение
	2242,23

	Общая стоимость услуг по погребению
	3644,69

___________________